
 
ZÁPIS 

z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 

 
 
Přítomno:   41 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Ing. Jan Sobotka 
   Ing. Josef Táborský 
   Ing. Karel Janeček 
   František Kinský  
   Ing. Vladimír Záleský – pozdní příchod 
   MUDr. Miroslav Švábl – pozdní příchod 
   JUDr. Ivana Křečková 
       

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu "Jezděte bezpečně! 

2016"  
  5.  Návrh na poskytnutí věcných darů městům Husinec a Konstanz  
  6.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro 

rok 2016  
  7.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2016  
  8.  Dotační programy oblast regionální rozvoj 16RRD12 - Zvýšení akceschopnosti JPO II a JPO 

III  
  9.  Dotační program Úprava lyžařských běžeckých tras  
  10.  Prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05–0009, 15RRD05-0010 a 15RRD05-0003  
  11.  Žádosti o prominutí penále vyměřeného z uloženého odvodu za porušení rozpočtové 

kázně  
  12.  Žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných z 

dotačních programů Královéhradeckého kraje  
  13.  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016  
  14.  Změna dohody o spolupráci na projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část  
  15.  Návrhy Dohod o spolupráci na silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko  
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  16.  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování 
Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové subjektu Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s. na r. 2016  

  17.  Mimořádná aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji pro období 2015 – 2016  

  18.  Návrh na přidělení dotace Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2016, který je financován z prostředků dotace 
ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016  

  19.  Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  

  20.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací na realizaci aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V  

  21.  Návrh na navýšení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 
(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče, zajištění lékařské 
pohotovostní služby na rok 2016  

  22.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016  
  23.  Návrh Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení sanitních 

vozidel a zdravotnických přístrojů  
  24.  Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství 

pro rok 2016  
  25.  Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 

volnočasových aktivit - kapitola 9).  
  26.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Bezděkov nad Metují dle smlouvy o 

poskytnutí dotace č. ES04294  
  27.  Prodloužení termínu realizace projektu městyse Doudleby nad Orlicí dle smlouvy o 

poskytnutí dotace č. ES04297  
  28.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté 

město, čistý kraj“  
  29.  Změna č. 40/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  30.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace - staženo 
  31.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod 1. etapa 

modernizace a dostavby" - staženo 
  32.  Vypořádání poskytnutého daru od firmy JUTA a.s. Dvůr Králové nad Labem na akci 

Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem  
  33.  Návrh na navýšení návratné finanční výpomoci k projektu Snížení energetické náročnosti 

obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově  
  34.  Předfinancování silničních projektů připravovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1  
  35.  Financování dopracování projektových dokumentací pro projekty do Integrovaného 

regionálního operačního programu specifického cíle2.4.  
  36.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
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  37.  Náklady a zdroje financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  38.  Návrh na uzavření darovací smlouvy na pozemek s městem Rychnov nad Kněžnou k akci 
"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  39.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 
právu provést stavbu s paní L. F. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  40.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 
právu provést stavbu s panem Bc. A. P. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  41.  Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s paní S. P. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  42.  Návrh na odkup části pozemků s paní JUDr. J. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  43.  Návrh na výkup pozemku p. č. 473/28 v k. ú. Osenice  
  44.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/875/2014 ze 

dne 28.4.2014 a návrh na výkup pozemku p.č. 948/1 v k. ú. a obci Záměl, okr. Rychnov nad 
Kněžnou  

  45.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1042/2014 ze 
dne 15.9.2014 a návrh na výkup pozemku v k.ú. a obci Vidochov, okr. Jičín  

  46.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Holín, okr. Jičín  
  47.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Tutleky, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  48.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Velká Ledhuje, okr. Náchod, do vlastnictví města Police 

nad Metují  
  49.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín  
  50.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Deštné v Orlických horách, okr. Rychnov nad Kněžnou, 

do vlastnictví obce Deštné v Orlických horách  
  51.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Újezd pod Troskami, okr. Jičín  
  52.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  53.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku - 

darování celé stavby silnice III/30013 v k.ú. Nové Lesy  
  54.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - 

darování úseků vyřazené stavby silnice III/327 23 v k.ú.  Chlumec nad Cidlinou  
  55.  Návrh na majetkoprávní vypořádání staveb pozemních komunikací včetně pozemků – 

staveb silnic III/01413 a  III/01414 v k.ú. Mladé Buky  
  56.  Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1050/2014 

ze dne 15.9.2014  
  57.  Návrh na příjem daru od obce Markvartice, pozemku v k. ú. Spyšova a obci Sobotka  
  58.  Návrh na příjem daru od města Jičín, pozemků v k. ú. a obci Jičín  
  59.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Černý Důl, okr. Trutnov  
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  60.  Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví - pozemků zastavěných 
silnicí III/2997 v k.ú. Pouchov, v k.ú. Piletice a v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové z 
vlastnictví  Ministerstva obrany ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  61.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dobrošov a obec Náchod  
  62.  Nabídka na využití předkupního práva k pozemkům v k. ú. Robousy a obci Jičín  
  63.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 

"Most ev. č. 29932-3 v k. ú. Pilníkov"  
  64.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 

"Silnice III/30324 Broumov-Šonov" na pozemku v k. ú. Rožmitál a obci Broumov  
  65.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Stavební 

akce III/3089 - průtah Smiřice" na pozemcích k. ú. a obci Smiřice  
  66.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 

"II/305 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí  
  67.  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. 

č. 3034-3 Slatina nad Úpou"  
  68.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - staženo 
  69.  Revokace usnesení ZK/24/1639/2015 - termíny zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  
Diskuse  
 
28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval, že je předložen návrh na změnu termínu zasedání zastupitelstva v měsíci září 
tohoto roku – dle původního plánu práce mělo zasedání proběhnout dne 5. září 2016, 
pokud bude změna zastupiteli odsouhlasena, proběhne zasedání zastupitelstva o týden 
později, tj. 12. září 2016. Změna je navržena z důvodu přípravy návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017, který by měl být na tomto zářijovém zasedání 
zastupitelstva projednáván; 

• dále sdělil, že poslední zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v tomto volebním 
období, které je plánováno na 3. října 2016 bude výjezdním zasedáním zastupitelstva a 
proběhne v Hospitalu Kuks; 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 38 členů zastupitelstva – 28. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 3 členové zastupitelstva, celkový počet 
41 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 27. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Petrem Kebusem a Mgr. 
Táňou Šormovou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
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• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Milan Maček 
členové komise – MUDr. Leoš Voborník, Mgr. Petr Adámek 
 
1. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Jiří Gangur a Ing. Anna Maclová 

 
2. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/19/625/2016 ze dne 18.04.2016 a 
následně rozšířen schůzí Rady Královéhradeckého kraje dne 02.05.2016. 
 
Z návrhu programu byly staženy tyto body jednání: 
 
  30.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace  
  31.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod 1. etapa 

modernizace a dostavby"  
  68.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Mgr. Martina Berdychová navrhuje ponechání bodu č. 30 v programu 28. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Je to z toho důvodu, že bylo přislíbeno členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje podávat na každém zasedání zastupitelstva aktuální informace 
k modernizaci Oblastní nemocnice Náchod. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že předkladatel materiálu má možnost dle jednacího řádu materiál 
stáhnout z jednání. Dále uvedl, že stažený materiál má být předmětem jednání zasedání 
zastupitelstva kraje dne 23.05.2016, o svolání tohoto zasedání zastupitelstva požádalo hejtmana 
kraje 20 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Mgr. Martina Berdychová požádala o zařazení nového bodu č. 70 – Realizace projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ – souhrnná informace 
 



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

6 

MUDr. Jiří Veselý se též domnívá, že by souhrnná informace k Oblastní nemocnici Náchod a.s. měla 
zaznít. 
 
Ing. Vladimír Derner upozornil, že byl dán příslib členům zastupitelstva o předávání informací 
k Oblastní nemocnici Náchod a.s. na každém zasedání zastupitelstva kraje. 
 
Hlasování o zařazení nového bodu č. 70 -  Realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ – souhrnná informace 
3. hlasování: 
PRO  22 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE 13 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o programu 28. zasedání  
4. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   4 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
V úvodu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje vystoupil pan Luboš Tuzar, starosta 
obce Smiřice, s prezentací prací na Cyklostrategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line 
a bike produktů. 
 
K představené prezentaci se dotazovali Ing. Miroslav Uchytil a Bc. Otakar Kalenda. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že na červnovém a zářijovém zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje budou předkládány návrhy na uvolnění dalších finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro podporu cykloturistiky v Královéhradeckém kraji. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
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Dále pak informoval, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zrušil veřejnou zakázku na zajištění 
veřejné autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji, uvedl, že rozhodnutí je nepravomocné a 
kraj proti tomu podává právní rozklad. 
Sdělil, že ho 20 zastupitelů Královéhradeckého kraje požádalo o svolání zasedání zastupitelstva k 
„Odůvodnění významné veřejné zakázky „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby““ a proběhne dne 23.05.2016. 
Uvedl, že Královéhradeckému kraji byl avizován úmysl Univerzity Hradec Králové vystěhovat se 
z prostor v Regiocentru Nový Pivovar. Na zasedání zastupitelstva kraje dne 20.06.2016 bude zván 
rektor Univerzity Hradec Králové, aby se záměrem Univerzity Hradec Králové byli seznámeni.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass hovořil o zastavení výběrového řízení na dopravce veřejné autobusové dopravy 
v Královéhradeckém kraji, dotázal se jakým způsobem je kraj připraven zabezpečit autobusovou 
dopravní obslužnost v Královéhradeckém kraji. 
 
Bc. Lubomír Franc považuje důvody pro zrušení zakázky za nedůvodné. Již nyní je jasné, že tendr na 
autobusovou dopravní obslužnost není možné v letošním roce zrealizovat. Kraj nyní musí nalézt 
provizorní řešení spočívající v „malém výběrovém řízení“, s největší pravděpodobností jednacím 
řízením bez uveřejnění, aby zabezpečil autobusovou dopravu v kraji od 01.01.2017. Existuje několik 
variant řešení, která ještě v následujících dnech budou diskutována. 
 
PaedDr. Josef Lukášek poděkoval za podporu města Hradce Králové při pořádání soutěže vodících 
psů, která se konala dne 07.05.2016.  
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. požádal o informaci k přípravám náhradního řešení zabezpečení 
autobusové dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji od 01.01.2017. 
 
Bc. Lubomír Franc vyslovil úvahu ostatních krajů, které výběrové řízení na autobusové dopravce 
budu realizovat v letech nadcházejících, aby byla tato záležitost řešena vlastní organizací 
zabezpečující dopravní obslužnost.  
 
Ing. Tomáš Jurček, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství uvedl, že v současné době 
legislativa umožňuje dvě možnosti provizorního řešení dopravní obslužnosti v Královéhradeckém 
kraji od roku 2017. První z nich je využití § 22 zákona o veřejných službách v přepravě cestujících, 
druhou je využití zákona o veřejných zakázkách, tzv. jednacího řízení bez uveřejnění. S ohledem na 
rozhodnutí ÚHOS se kraj nachází ve velké právní nejistotě, neboť byla napadnuta ustanovení, která 
v jiných případech byla považována za správná. Z tohoto důvodu byl podán návrh na právní 
rozklad. Stále je též počítáno s variantou, že ÚHOS veřejnou soutěž odblokuje a bude v ní 
pokračováno. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že požádal ČVUT o možnost vyhotovení analýzy ke zřízení vlastní 
autobusové dopravy Královéhradeckého kraje – uvedl, že se však jedná pouze o myšlenku (úvahu 
do budoucna), která současnou sestavou Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebude řešena, je 
to otázka dalšího volebního období krajského zastupitelstva. 
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Ing. Miloslav Plass se dotázal Ing. Tomáše Jurčeka na nejzávažnější důvody, které byly vysloveny 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže jako důvody pro zrušení tenderu.  
 
Ing. Tomáš Jurček sdělil, že antimonopolní úřad ve svém rozhodnutí poukázal na netransparentnost 
a diskriminaci ve čtyřech okruzích: 

1. otázka poplatku za autobusová nádraží 
2. současná smluvní praxe s dopravci – nehrazení prvních 14 objížděk dopravci 
3. otázka přístupové smlouvy se společností OREDO 
4. příliš krátká doba na dodání autobusů 

 
MUDr. Jiří Veselý se tázal, proč se kraj z připomínek antimonopolního úřadu nepoučí a nepřipraví 
zakázku lépe, proč kraj hned uvažuje o zřízení vlastní autobusové dopravy. 
 
Bc. Lubomír Franc opětovně zdůraznil, že kraj pouze zadá vypracování studie, zda je vůbec varianta 
vlastní autobusové dopravy přípustná. 
 
Ing. Tomáš Jurček doplnil otázku vlastní krajské autobusové dopravy, uvedl, že současná legislativa 
umožňuje (analogicky, tak jako jsou dopravní podniky měst) využít práva vnitřního provozovatele a 
tudíž se nabízí řešení i tímto způsobem.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl argument k záměru vlastní krajské autobusové dopravy, kdy velká města 
mají také vlastní autobusovou dopravou, kraj má ve svém vlastnictví 15 zázemí Správy a údržby 
silnic Královéhradeckého kraje, která by se také mohla pro tento záměr využít 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. hovořil k právní nejistotě celého rozhodnutí. Dotázal se, zda již 
některý kraj úspěšně dokončil obdobný tendr. 
 
Ing. Tomáš Jurček sdělil, že úspěšná výběrová řízení má za sebou kraj Jihomoravský a Ústecký, dvě 
části výběrového řízení pak kraj Moravskoslezský. Ze strany antimonopolního úřadu bylo zahájeno 
řízení z moci úřední a dále pak na základě podnětu ze strany autobusových společností. Celkem 
tedy proti tenderu Královéhradeckého kraje byly zahájeny čtyři správní řízení v této záležitosti.  
Hovořil o systému vyhodnocování podnětů k tomuto tenderu antimonopolním úřadem. 
 
Mgr. Martina Berdychová vznesla dotaz k využití prostor Regiocentra Nový Pivovar – Galerie 
Vladimíra Preclíka - bude dílo umístěno jako celek, což byla podmínka daru Vladimíra Preclíka 
Královéhradeckému kraji. Jak budou prostory dále využity, jako prostor výstavní?  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že v prostorách bude umístěna podatelna Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s lepšími podmínkami pro pracovníky i klienty krajského úřadu. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml dále uvedl, že je velice dbáno na dodržení podmínek daru Vladimíra Preclíka 
Královéhradeckému kraji. 
 
5. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1964/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.03.2016 do 02.05.2016 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 28.04.2016. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7496 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6367 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 123 usnesení. K datu 28.04.2016 je 
evidováno 5 usnesení s uplynulým termínem. U těchto usnesení je podáno odůvodnění neplnění a 
návrh nového termínu jejich splnění. 
 
6. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1965/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.05.2016  
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K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo řešení korespondence adresované 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení 
členům Rady Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za danou 
oblast odpovídají.  
 
7. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1966/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy Havlové, Janské Lázně, o 

vyjádření stanoviska k zavedení nových oborů vzdělání na této škole (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o postupu při řešení záležitosti dle 
odst. I. 

  termín: 20.06.2016  
   

  
 
K bodu 4. 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu "Jezděte bezpečně! 2016"  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě individuální žádosti společnosti  MEDIA MARKETING SERVICES a.s. je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na realizaci projektu „Jezděte bezpečně! 2016“ ve výši 700.000,- Kč. Projekt je zaměřen na 
prevenci v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Uchytil uvedl, že by bylo vhodnějším řešením proškolení dětí od profesionálů. 
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Bc. Lubomír Franc považuje předání „kufříků pro prvňáčky“ za vhodnou záležitost při startu dětí ve 
školní výuce. 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, zda někdo hodnotil efektivitu předaných balíčků s bezpečnostními 
prvky pro děti.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že anketa již proběhla v loňském roce, dále uvedl, že hodnocení by bylo 
složité. Částka na projekt je nižší než v roce loňském. 
 
8. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1967/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti MEDIA MARKETING SERVICES a. s., 

Koperníkova 794/6, Praha 2, IČ: 27604942 na realizaci projektu "Jezděte bezpečně! 2016" 
ve výši 700.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. uzavření dotační smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 
znění dle přílohy usnesení 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 700 tis. Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 4. snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje o 990 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků 
na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
   termín: 10.05.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
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K bodu 5. 
Návrh na poskytnutí věcných darů městům Husinec a Konstanz  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na darování sochy 
„Kalich“ a sochy „Jan Hus – cesta ke smíření“ ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městům 
Husinec a Konstanz. Jedná se o sochy vyrobené Střední průmyslovou školou kamenickou a 
sochařskou v Hořicích za finanční podpory Královéhradeckého kraje a sponzorů. 
 
9. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1968/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí věcného daru - sochy "Kalich" od autorky Adély Kačabové městu Konstanz 

(Kostnice) v ceně 300.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha důvodové zprávy) 
 2. poskytnutí věcných darů - soch "Pylon" autora Tomáše Zeleného, "Kniha" autora Ondřeje 

Nováka a "Brána" od autora Josefa Knapa městu Husinec (IČ: 00250449) v celkové ceně 
425.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 6. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 
2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí dotací na 
krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016. Jedná se o podporu 
těchto dotačních programů: 

• Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit v navržené výši 
1.792.744 Kč; 
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• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje v navržené výši  
7.090.000 Kč; 

• Podpora publikační činnosti a literatury v navržené výši 200.000 Kč; 
• Obnova historických varhan v navržené výši 770.000 Kč. 

 
10. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1969/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví kultura a 

památková péče dle důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG01 navýšením 

o vratky z roku 2015 v celkové výši 22.744 Kč, změnu alokace finančních prostředků 
určených pro dotační program 16KPG02 navýšením o vratky a nedočerpané dotace z roku 
2015 v celkové výši 616.720 Kč a navýšení o 365.982 Kč za současného snížení alokace pro 
dotační program 16KPG04 o stejnou částku, změnu alokace finančních prostředků 
určených pro dotační program 16KPG03 navýšením o vratku z roku 2015 ve výši 20.000 Kč 
a změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG04 
navýšením o vratku z roku 2015 ve výši 5.982 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultura a památková 
péče žadatelům o dotaci dle příloh č. 1 - 4 usnesení, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených ke schválení je ve 
výši 8.287.744 Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha usnesení 
č. 5 - 8) s žadateli o dotaci dle příloh č. 1 - 4 usnesení, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  
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K bodu 7. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí dotací na 
krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016. Jedná se o podporu těchto 
dotačních programů: 

• Podpora hasičské techniky pro obce s JPO v navržené výši 2.760.000 Kč; 
• Podpora svazků obcí v navržené výši 1.381.000 Kč; 
• Podpora územního plánu obcí v navržené výši 998.500 Kč; 
• Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji 

15.149.000 Kč; 
• Propagace cyklobusů v turistických regionech v navržené výši 478.000 Kč. 

 
11. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1970/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrh změn alokací pro dotační programy regionálního rozvoje dle přílohy č. 2 usnesení 
 3. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 3 - 8 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem finančních prostředků ve výši 
20.766.500 Kč tvoří 18.907.500 Kč kapitálové výdaje a 1.859.000 Kč běžné výdaje, za 
podmínky navýšení při 2. a 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 dle 
důvodové zprávy 

 2. změnu v rozdělení alokace peněžních prostředků v oblasti regionálního rozvoje dle přílohy  
č. 2 usnesení 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 
č. 3 - 8 usnesení 

 4. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise 
(EU) 1407/2013 dle přílohy č. 1 usnesení 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

  
 
K bodu 8. 
Dotační programy oblast regionální rozvoj 16RRD12 - Zvýšení akceschopnosti JPO II a JPO III  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh dotačního programu, který částečně 
řeší problémy pro obce, které zřizují jednotky požární ochrany. Jedná se o dotační program, 
kterým se poskytuje peněžní plnění Královéhradeckého kraje formou dotace jako spolupodílu na 
financování přípravy hasičů, který neřešení finanční prostředky poskytované Generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na odbornou přípravu. Navrhovaný dotační program 
by umožnil získat minimálně 50 % dotaci na absolvování výuky a výcviku k rozšíření řidičského 
oprávnění na skupinu C. 
 
12. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1971/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje 16RRD12 " Zvýšení akceschopnosti JPO II 

a JPO III", uvedeného v příloze usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační program Královéhradeckého kraje 16RRD12 "Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II 

a JPO III" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
 
 
 
 



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

16 

K bodu 9. 
Dotační program Úprava lyžařských běžeckých tras  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačního programu na 
podporu údržby lyžařských běžeckých tras pro zimní sezonu 2016/2017. 
 
13. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1972/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní sezonu 

2016/2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní sezonu 

2016/2017dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.06.2016  

   

  
 
K bodu 10. 
Prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05–0009, 15RRD05-0010 a 15RRD05-0003  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o prodloužení termínu 
realizace projektů podpořených z rozpočtu Královéhradeckého kraje, konkrétně: 

• projektu „“Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a projektu „Cyklotrasa č. 14 – Úsek 
Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“ do 30.11.2017; 

• projektu „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p. O. – Krňovice, I. Etapa“ do 31.12.2017, 
• projektu „Revitalizace malé vodní nádrže Draha“ do 31.10.2016. 
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14. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1973/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem „„Kamenný 

most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek 
Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" příjemce Statutární město Hradec 
Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, žádost je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro 
cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 12. 2017, žádost je přílohou č. 
2 důvodové zprávy 

 3. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem „Revitalizace 
malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrh na uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí dotací, přílohy 
č. 4 - 7 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem „„Kamenný 

most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek 
Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" příjemce Statutární město Hradec 
Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, žádost je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro 
cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 12. 2017, žádost je přílohou č. 
2 důvodové zprávy 

 3. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem „Revitalizace 
malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí dotací, přílohy č. 4 - 7 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.07.2016  
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K bodu 11. 
Žádosti o prominutí penále vyměřeného z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o prominutí penále 
z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje obcí Lhota pod Libčany, Litoboř, Pšánky a Křinice. 
 
15. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1974/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně uvedené v 

přílohách č. 1 až 4 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    v plné výši penále vyměřené z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to obci 

Lhota pod Libčany ve výši 288.240 Kč, obci Litoboř ve výši 300.570 Kč, obci Pšánky ve výši 
177.312 Kč a obci Křinice ve výši 285.464 Kč. 

  
 
K bodu 12. 
Žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných z 
dotačních programů Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců dotačních 
prostředků Královéhradeckého kraje o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně: 

• žádost Dobrovolného svazku obcí Podorlicko k odvodu ve výši 74.500 Kč, 
• žádost obce Lochenice k odvodu ve výši 465.000 Kč, 
• žádost obce Třebihošť k odvodu ve výši 800.000 Kč. 
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Rozprava: 
 
MUDr. Leoš Voborník oznámil střet zájmů – zdrží se hlasování. 
 
Ing. Martin Puš uvedl, že se Výbor pro životní prostředí a zemědělství Královéhradeckého kraje se o 
záležitost Dobrovolného svazku obcí Podorlicko zajímal, členové výboru nakonec návrh předložený 
na zasedání zastupitelstva podpořili. 
 
Milan Maček oznámil střet zájmů. 
 
16. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1975/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně, uvedené v přílohách 

č. 1 - 3. důvodové zprávy, v projektech realizovaných z dotačních programů 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných z dotačních 

programů Královéhradeckého kraje 
 1. Dobrovolnému svazku obcí Podorlicko IČO 486 14 181 ve výši 74.500 Kč 
 2. obci Lochenice IČO 002 69 069 ve výši 348.750 Kč 
 3. obci Třebihošť IČO 002 78 378 ve výši 760.000 Kč 
  
 
K bodu 13. 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v roce 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí neinvestičních 
dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové 
částce 3.030.000 Kč. 
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17. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1976/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové výši 3 030 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura 
 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec králové, centrum 
podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení běžných výdajů 
kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní akce s 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 3 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové výši 3 030 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura dle 
přílohy usnesení č. 1, 2 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec králové, centrum 
podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení běžných výdajů 
kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní akce s 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.05.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zpracovat úpravu dle bodu I./2,3 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
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K bodu 14. 
Změna dohody o spolupráci na projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení upravené verze Dohody o 
spolupráci na projektu Česko-polská Hřebenovka – východní část. Na tomto projektu, který plánuje 
obnovu historické trasy, která vedla po hřebenech příhraničních hor od Ještědu po Praděd, se 
podílí více partnerů, proto byl návrh této „dohody“ připraven a následně schválen usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1806/2016. Po schválení této „dohody“ jeden 
projektový partner odstoupil, proto je nutné schválit její nové znění. 
 
18. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1977/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení ZK/26/1806/2016 (Dohoda o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka -

východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2016  

   

  
 
K bodu 15. 
Návrhy Dohod o spolupráci na silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého předloženy k projednání dohody o spolupráci na silničních 
projektech Interreg V-A ČR – Polsko. Jedná se o tři silniční projekty v rámci přeshraniční 
spolupráce, na kterých se podílí více partnerů, a to: 

• projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu; 
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• projekt „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových 
hor; 

• projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“. 
 

19. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1978/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a 

Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery 
dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého 
příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým 
partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 
6 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – 

valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 
1 a 2 důvodové zprávy 

 2. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého 
příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým 
partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických 
hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 17.06.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

23 

K bodu 16. 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování 
Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové subjektu Dopravní podnik města Hradce Králové, 
a.s. na r.2016  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje (materiál přednesl Ing. Jan 
Tippner) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
na rok 2016. Dotace ve výši 5.000.000 Kč bude poskytnuta Dopravnímu podniku města Hradec 
Králové, a.s. za využití Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové v rámci veřejné linkové 
autobusové dopravy objednané krajem u jednotlivých dopravců, kteří užívají služeb poskytovaných 
Dopravním podnikem města Hradec Králové na Terminále hromadné dopravy v Hradci Králové.  
 
Rozprava: 
 
František Vrabec podpořil schválení předložené smlouvy. 
 
20. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1979/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování 

Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové subjektu Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s. na r. 2016 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z kapitoly 10 - doprava rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování 
Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

  termín: 30.06.2016  
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K bodu 17. 
Mimořádná aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
pro období 2015 – 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení mimořádná aktualizace Sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 2015 – 2016. 
Předkládaný materiál aktualizuje v rámci revize č. 11 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb – nahrazuje poskytovatele služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
poskytované Občanským sdružením SOUŽITÍ – Jaroměř novým poskytovatelem Diakonie ČCE – 
středisko Milíčům dům Jaroměř. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálů oblasti sociálních věcí ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
21. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1980/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. mimořádnou aktualizaci Přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 – 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
pro období 2015 – 2016 ve znění Přílohy č. 1 

 2. uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění usnesení ZK/25/1730/2015 s poskytovatelem Diakonie 
ČCE - středisko Milíčův dům Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby s poskytovatelem Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům Jaroměř 
   termín: 30.05.2016  

  

 

 2. zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.05.2016  
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K bodu 18. 
Návrh na přidělení dotace Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům – sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2016, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přidělení dotace ve výši 
800 tis. Kč Diakonii ČCE – Milíčův dům. Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům na základě řešení 
situace v Josefově, kde svoji činnost poskytování Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
ukončilo Občanské sdružení SOUŽITÍ – Jaroměř, převezme prostory a celou působnost služby pro 
Josefov (v návaznosti na schválení aktualizace sítě sociálních služeb) a v rámci tohoto řešení pak je 
potřeba i zajistit finančně výkon této služby. 
 
22. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1981/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení dotace Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům – sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi ve výši 800 tis. Kč, viz důvodová zpráva 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2016  
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K bodu 19. 
Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 3 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách. Předloženým 
dodatkem dochází k novému vymezení hlavní činnosti organizace, a to přidáním nově zřízených 
služeb – chráněného bydlení a sociální rehabilitace. 
 
23. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1982/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí DOMOV NA STŘÍBRNÉM 

VRCHU Rokytnice v Orlických horách ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
s účinností dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

   termín: 27.05.2016  
  

 

 2. PaeDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 27.05.2016  
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K bodu 20. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací na realizaci aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na realizaci vybraných klíčových 
aktivit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V ve výši 
2.693.036 Kč na realizaci aktivit. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1983/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 

71218840) na zajištění realizaci aktivit v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji V ve výši 2 693 036 Kč, příspěvek bude poskytnut z kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 03. 2016 – 31. 05. 2018, a to z 
prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 2 558 384,20 Kč a z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje určených na kofinancování projektu ve výši 134 651,80 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
K bodu 21. 
Návrh na navýšení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 
(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče, zajištění lékařské pohotovostní 
služby na rok 2016  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na navýšení vyrovnávací platby za 
poskytování veřejné služby v jednotlivých nemocnicích Zdravotnického holdingu 
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Královéhradeckého kraje a.s. Původní schválená částka 100 mil. Kč vycházela ze zlepšeného 
hospodaření nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje v roce 2015, kdy ve 
skutečnosti nepokrývá veškeré plánované náklady, a proto je navrženo použít rezervu v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve výši 30 mil. Kč na navýšení plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení. 
Navýšení bude v první řadě použito na pokrytí nákladů spojených se zvýšením mezd pro všechny 
pracovníky těchto zdravotnických zařízení. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, zda má Královéhradecký kraj v plánu smazat rozdíly ve finančním 
ohodnocení mezi zdravotnickým personálem odvětví sociálních věcí a zdravotnickým personálem 
odvětví zdravotnictví krajských organizací.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že tímto krokem kraj přistupuje k navýšení platů o další 1 %, aby 
se alespoň dále nezvyšovaly rozdíly mezi finančním ohodnocením pracovníků krajských organizací. 
Posílení je v současné době o 30 mil. Kč, nelze říci, kdy bude zcela smazán rozdíl mezi příspěvkovými 
organizacemi v odvětví sociálních věcí a mezi organizacemi odvětví zdravotnictví, neboť v současné 
době tolika finančních prostředků kraj k dispozici nemá.  
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o plánu využití další rezervy 30 mil. Kč v podzimních měsících pro tyto 
účely. Rozdíly mezi finančním ohodnocením bohužel prozatím existují. 
 
MUDr. Jiří Veselý uvedl, že toto není problém pouze Královéhradeckého kraje. Existuje zde hrozba 
odchodu zdravotnického personálu. Opětovně zdůraznil, že existuje finanční rozdíl cca 5000 Kč 
v platech pracovníků odvětví sociálních věcí a v platech pracovníků odvětví zdravotnictví. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková vysvětlila, že kraj řeší i navýšení kapacity vzdělávání mladých lidí na 
zdravotních školách, bohužel se nedaří naplnit zájemci kapacity současné, natož navýšené. 
 
25. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1984/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 13.301.000,- Kč 
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b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 8.112.000,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 6.790.000,- Kč 
d) Městská nemocnice a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 1.797.000,- Kč 

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 navýšit neinvestiční 
transfery akciovým společnostem celkem ve výši 30.000,0 tis. Kč a ve stejné výši snížit 
rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny dle č. II., odst. 2 přijatého usnesení do 2. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
a) zajistit realizaci usnesení 
b) informovat společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městská nemocnice, a.s. o přijatém usnesení  

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
K bodu 22. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 kapitoly 15 – zdravotnictví, spočívající v úpravě závazného 
ukazatele – příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov. 
 
26. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1985/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na snížení závazného ukazatele příspěvku na provoz na rok 2016 u příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví na rok 2016 snížení příspěvku na provoz u příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o částku 7.779,0 tis. Kč a o stejnou 
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částku navýšit běžné výdaje - rezerva pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
K bodu 23. 
Návrh Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení sanitních vozidel a 
zdravotnických přístrojů  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání nabídka nepotřebného movitého 
majetku ve správě svěřeného majetku Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje.  
 
27. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1986/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku nepotřebného movitého majetku ve správě svěřeného majetku Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod 
  a) sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H2 3422 Oblastní nemocnici Náchod a.s., 

Purkyňova 446, Náchod PSČ 547 69, IČ: 26000202 
  b) sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H9 5888, 2 ks defibrilátorů Lifepak 12, 

v.č. 35506770 a 35096786 a 2 ks dobíjecích stanic v.č. 23412113 a 61600188 Fakultní 
nemocnici Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, 
IČ: 00179906 

 2. uzavření darovacích smluv 
  a) s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod PSČ 547 69, IČ: 26000202 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 
  b) s Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 

Hradec Králové, IČ: 00179906 dle přílohy č. 5 a 6 důvodové zprávy 
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III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
   termín: 31.05.2016  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
K bodu 24. 
Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství pro rok 
2016  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací. Jde o upravený normativní rozpis závazných 
ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2016 pro školy a školská zařízení zřízená krajem a 
obcemi, dále pak rozpisy související s dalšími obdrženými státními účelovými dotacemi. 
 
28. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1987/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
  
 
K bodu 25. 
Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádosti Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, o individuální dotaci 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání projektu Zlatý oříšek Královéhradeckého kraje – 
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2. ročník krajského kola je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí 
neinvestiční individuální dotace ve výši 100.000,- Kč této organizaci. Soutěž Zlatý oříšek je 
věnována dětem do 15 let, které se aktivně věnují sportu, umění, přírodovědě, jazykům, 
matematickým vědám, technice a mnoha dalším oborům. Je určena též dětem, které se zasloužily 
o mimořádný přínos pro společnost. 
 
29. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1988/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených 
národů 1620 (IČ: 71236554) na pořádání projektu Zlatý oříšek Královéhradeckého kraje – 
2. ročník krajského kola ve výši 100.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 100.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 
100.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 26. 
Prodloužení termínu realizace projektu obce Bezděkov nad Metují dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ES04294  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zpracování projektové dokumentace s 
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názvem „Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“. Uvedeným dodatkem dochází 
k prodloužení termínu realizace projektu do 31.12.2016. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání materiálů odvětví životního prostředí a zemědělství ve 
Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
30. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1989/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04294 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

kterým se prodlužuje termín dokončení projektu obce Bezděkov nad Metují s názvem 
„Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“ do 31. 12. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04294 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

  
 
K bodu 27. 
Prodloužení termínu realizace projektu městyse Doudleby nad Orlicí dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ES04297  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zpracování projektové dokumentace s 
názvem „Městys Doudleby nad Orlicí – splašková kanalizace“. Uvedeným dodatkem dochází 
k prodloužení termínu realizace projektu do 31.12.2016. 
 
31. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1990/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04297 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

kterým se prodlužuje termín dokončení projektu městyse Doudleby nad Orlicí s názvem 
„Městys Doudleby nad Orlicí – splašková kanalizace“ do 31. 12. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04297 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

  
 
K bodu 28. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyčlenění finančních 
prostředků ve výši 340.000 Kč jako účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
na zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“. 
 
32. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1991/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000 
Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 
 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000 Kč 
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 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000 Kč 

 4. zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 50.000 
Kč 

 5. zajištění technické podpory na sběrných dvorech, ve výši 50.000 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat  úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
K bodu 29. 
Změna č. 40/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 40 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o dílčí změnu v obci Samšina – místní 
části Plhov. 
 
33. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1992/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 40/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2016  
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K bodu 30. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
 
 
K bodu 31. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod 1. etapa modernizace a 
dostavby"  
 
Staženo z programu. 
 
 
K bodu 32. 
Vypořádání poskytnutého daru od firmy JUTA a.s. Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba 
dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na úpravu rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2016 v souvislosti s vypořádáním finančního daru 
poskytnutého společností JUTA a.s. Královéhradeckému kraje na akci Přístavba traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem. Vzhledem k tomu, že vysoutěžená cena akce 
byla nižší než 42.350.0000 Kč, vrací Královéhradecký kraj poměrnou částku 2.214.406,21 Kč na 
účet dárce. 
 
34. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1993/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 

zdravotnictví v roce 2016 o částku 2.214,41 tis. Kč a o stejnou částku 2.214,41 tis. Kč  zvýšení 
kapitoly 15 zdravotnictví ostatní běžné výdaje na základě vypořádání poskytnutého daru od 
firmy JUTA a.s. Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle důvodové zprávy 
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II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy do 2. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 20.06.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 33. 
Návrh na navýšení návratné finanční výpomoci k projektu Snížení energetické náročnosti 
obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen k projednání návrh na navýšení návratné 
finanční výpomoci k projektu Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově o 800 Kč. Navýšení návratné finanční 
výpomoci je požadováno z důvodu zvýšení rozsahu projektových prací, které jsou způsobeny 
uveřejněním upřesňujících podmínek pro poskytnutí dotace v rámci 19. výzvy Operačního 
programu Životního prostředí. 
 
35. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1994/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 

Nový Bydžov IČ 00087751 o 800 Kč (celkem na 500 800 Kč) na zajištění zpracování a přípravy 
dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

pověřit ředitele SŠTŘ v Novém Bydžově vrátit návratnou finanční výpomoc včetně předložení 
jejího vyúčtování, v souladu s důvodovou zprávou, nejpozději však do 30. 6. 2017  

  termín: 30.06.2017  
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K bodu 34. 
Předfinancování silničních projektů připravovaných v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifického cíle 1.1  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na snížení kapitálových 
výdajů určených na Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod v rámci rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 21 o částku 200.000 tis. Kč za současného navýšení kapitálových 
výdajů na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP1.1. Prostředky 
budou opakovaně použity na předfinancování výdajů projektu z IROP 1.1, do 31.07.2016 budou 
prostředky vráceny zpět k použití na financování výdajů na Oblastní nemocnici Náchod. 
 
36. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1995/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a dostavbu ON 

Náchod o 200.000 tis. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 (org. 8888), 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 8888) 

vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v IROP 1.1 na 
úhradu způsobilých výdajů projektů. 

  termín: 31.07.2017  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
   termín: 20.06.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
převést prostředky ve výši 200.000 tis. Kč dle bodu I usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod. 

   termín: 31.07.2017  
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K bodu 35. 
Financování dopracování projektových dokumentací pro projekty do Integrovaného 
regionálního operačního programu specifického cíle2.4.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na schválení poskytnutí 
prostředků na financování nezpůsobilých výdajů pro projekty zařazené do Integrovaného 
regionálního operačního programu v celkové výši 1.741.637 Kč včetně DPH, konkrétně: 

• pro Gymnázium Trutnov na projekt: „Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba Gymnázia 
Trutnov“ na zajištění dopracování projektové dokumentace; 

• pro Střední školu technickou a řemeslnou Nový Bydžov na projekt: „Střední škola technická 
a řemeslná – Regionální centrum odborného a celoživotního vzdělávání Hlušice“ na 
zajištění dopracování projektové dokumentace. 
 

37. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1996/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Stav administrace záměrů připravovaných do Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014+ specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. V rámci rozpočtu kap. 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) poskytnutí prostředků 

(kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 971.387 Kč pro 
Gymnázium Trutnov, IČ: 60153237 na projekt „Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba 
Gymnázia Trutnov“ na zajištění dopracování projektové dokumentace (povinná příloha 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu) včetně 
organizace související veřejné zakázky. 

 2. V rámci rozpočtu kap. 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) poskytnutí prostředků 
(kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 770.250 Kč pro 
organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, IČ: 00087751 na projekt „Střední škola technická a řemeslná 
– Regionální centrum odborného a celoživotního vzdělávání Hlušice“ na zajištění 
dopracování projektové dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu) včetně organizace související veřejné 
zakázky. 
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III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016. 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 36. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán návrh na schválení aktualizace celkových 
výdajů projektů a finančních limitů – úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
38. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1997/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  
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K bodu 37. 
Náklady a zdroje financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh nákladů a zdrojů 
financování akce „Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Jedná se o modernizaci dvou areálů školy – 
areál U Stadionu a areál Na Jamách. Záměrem akce je postupná rekonstrukce objektů v areálu 
Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště v Rychnově nad 
Kněžnou. Škola má cca 750 žáků s nabídkou oborů prioritně zaměřených na technické obory 
autoelektrikář, karosář, autolakýrník, mechanik, autotronik, atd.  Hlavním partnerem školy je firma 
ŠKODA AUTO a.s. v Kvasinách, se kterou škola uzavřela smlouvu o vzájemné spolupráci. Celkové 
náklady vyplývající z položkového rozpočtu stanoveného projektantem pro realizaci I. etapy 
projektu areál U Stadionu jsou vyčísleny na 95.830.430,56 Kč včetně DPH, z toho náklady 
financovaných z vlastních zdrojů investora jsou 9.583.043,06 včetně DPH. 
 
39. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1998/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    náklady a zdroje financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 

školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" : 
Celkové náklady akce maximálně do částky - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
z toho náklady stavební nebo technologické části stavby - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
Zdroje financování 
státní dotace - 86.247.387,50 Kč včetně DPH 
vlastní zdroje investora - 9.583.043,06 Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  
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K bodu 38. 
Návrh na uzavření darovací smlouvy na pozemek s městem Rychnov nad Kněžnou k akci 
"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření darovací 
smlouvy na pozemek, který bude potřebný pro realizaci přístavby objektu motorové brzdy, jež je 
součástí akce „Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U stadionu 1166“. Vlastníkem pozemku je město Rychnov nad Kněžnou. Darovací 
smlouvou bude pozemek předán Královéhradeckému kraji. 
 
40. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/1999/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření darovací smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek p.č. 799/1 v 

k.ú. Rychnov nad Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření darovací smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek p.č. 799/1 v k.ú. 

Rychnov nad Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

 2. předání nemovitého majetku podle bodu II.1 tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou. 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace podle bodu II.2 tohoto usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Darovací smlouvu, podepsat dodatek zřizovací listiny podle odst. II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 10.06.2016  
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K bodu 39. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní L. F. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Libuší 
Fléglovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi 
ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
41. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2000/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a paní Libuší Fléglovou, bytem Za Universitou 860, 518 01 Dobruška, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
paní Libuší Fléglovou, bytem Za Universitou 860, 518 01 Dobruška, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 10.06.2016  
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K bodu 40. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s panem Bc. A. P. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s panem Bc. 
Alešem Píchou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ 
uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
42. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2001/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1043 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a panem Bc. Alešem Píchou, bytem čp. 62, 517 32 Přepychy, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1043 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a panem Bc. Alešem Píchou, bytem čp. 62, 517 32 Přepychy, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 10.06.2016  
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K bodu 41. 
Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s paní S. P. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní Soňou Polovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o 
porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
43. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2002/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Soňou Polovou, bytem Pulická 952, 518 01 
Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Soňou Polovou, bytem Pulická 952, 518 01 
Dobruška, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 10.06.2016  
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K bodu 42. 
Návrh na odkup části pozemků s paní JUDr. J. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na odkup částí pozemků od paní 
JUDr. Jindřišky Syllové pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., 
Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
44. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2003/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na odkup části pozemku p.č. 976 a části pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami od paní JUDr. Jindřišky Syllové, bytem Pod Děkankou 1694/4, Nusle, 140 00 Praha 4, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odkup části pozemku p.č. 976 a části pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

od paní JUDr. Jindřišky Syllové, bytem Pod Děkankou 1694/4, Nusle, 140 00 Praha 4, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2016  
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Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 43 – 67: 
 
45. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 43 – 67: 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 43. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 473/28 v k. ú. Osenice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k. ú. 
Osenice od pana Ing. Josefa Nechleby. Jedná se o pozemek, který je součástí silničního pozemku 
silnice II/280 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2004/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku, který je součástí silničního pozemku silnice II/280 

Prodávající: Ing. Josef Nechleba, bytem Sedlecká 400/8, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
- p. č. 473/28 ostatní plocha - silnice 
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Celková výměra 324 m2 
Kupní cena: 32.400 Kč (tzn. 100 Kč/m2) 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu až do výše refundace, zbývající část z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 
   termín: 31.01.2017  

  

 

  
 
K bodu 44. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/875/2014 ze dne 
28.4.2014 a návrh na výkup pozemku p.č. 948/1 v k. ú. a obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zrušení usnesení 
ZK/14/875/2014 a současně návrh na opětovný výkup pozemku v k.ú. a obci Záměl od pana 
Jaroslava Prokeše. Změna oproti původnímu schválenému výkupu spočívá v ceně vykupovaného 
pozemku, kdy pan Prokeš požadoval narovnání výkupní ceny na aktuální platný cenový věstník. 
Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice III/3169, jeho výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikacím a pozemkům pod nimi. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2005/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/875/2014 ze dne 28. 4. 2014 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
Jaroslav Prokeš, bytem Záměl 69, 517  43  Záměl 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 m2 , které 
jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel, tj. kupující 
Kupní cena: 12 650,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2017  

  

 

  
 
K bodu 45. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1042/2014 ze dne 
15.9.2014 a návrh na výkup pozemku v k.ú. a obci Vidochov, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zrušení usnesení 
ZK/16/1042/2014 a současně návrh na opětovný výkup pozemku v k.ú. a obci Vidochov od 
manželů Kuhnových. Změna oproti původnímu schválenému výkupu spočívá v ceně vykupovaného 
pozemku, kdy manželé Kuhnovi požadovali narovnání výkupní ceny na aktuální platný cenový 
věstník. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice III/284 21, jeho výkupem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikacím a pozemkům pod nimi. 
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46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2006/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1042/2014 ze dne 15. 9. 2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé Otto Kuhn a Bohuslava Kuhnová, oba bytem Vidochov 13, 509  01  
Vidochov                          
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 díl "b" o celkové výměře 21 m2 a část p. č. 1048 (PK) díl "a" o celkové 
výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní plocha - 
silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel, tj. kupující 
Kupní cena: 2 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2016  
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K bodu 46. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Holín, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Holín obci Holín. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku podél silnice. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2007/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice III/2816 - výměra celkem 815 m2 
v k. ú. a obci Holín  
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 661/2 o 
výměře 597 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 661/3 o 
výměře 218 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 661 je zatížen smlouvami o věcném břemeni ze dne 30.3.2011 a 27.5.2014, které byly 
uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín a dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 7. 
9.2005 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom a.s. Praha (v důsledku rozdělení 
společnosti nyní Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha) 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  
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K bodu 47. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Tutleky, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Tutleky obci Tutleky. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku podél silnice. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2008/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Tutleky 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/318 10  
- část p.p.č. 742/1 díl „a“ o výměře 125 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k 
původní p.p.č. 106/2 v majetku obce o nové výměře 6013 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 742/1 díl „b“ o výměře 12 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k původní 
p.p.č. 115/3 v majetku obce o nové výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 742/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni V3 91/1999 ze dne 4. 12. 1998, V3 
2453/1998 ze dne 29. 10. 1998 a V3 2757/1999 ze dne 20. 9. 1999, které byly uzavřeny mezi 
ČR - Správou a údržbou silnic, státním podnikem v Rychnově nad Kněžnou a obcí Tutleky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  
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K bodu 48. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Velká Ledhuje, okr. Náchod, do vlastnictví města Police nad 
Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
Velká Ledhuje do vlastnictví města Police nad Metují. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
chodníku ve městě. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2009/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují do vlastnictví města Police 

nad Metují  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Police nad Metují  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
p. p. č. 966/74 o výměře 121 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 966/74 v k.ú. Velká Ledhuje je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 7. 3. 2013, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín IV 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  
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K bodu 49. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
Mladějov v Čechách a obci Mladějov obci Mladějov. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
chodníku podél silnice. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2010/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Mladějov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice II/281 
část p.p.č. 820/1, která je dle GP č. 457-510/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 820/11 o 
výměře 1072 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 820/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 5.12.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje a 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  
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K bodu 50. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Deštné v Orlických horách, okr. Rychnov nad Kněžnou, 
do vlastnictví obce Deštné v Orlických horách  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Deštné v Orlických horách obci Deštné v Orlických horách. Jedná se o pozemky zastavěné 
stavbou chodníku podél silnice. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2011/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách do vlastnictví obce Deštné v 

Orlických horách  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Deštné v Orlických horách 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/310 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/5 o výměře 7 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/7 o výměře 6 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 2163/2 díl "b" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 2163/3 díl "a" o výměře 2 m2, které 
budou dle GP č. 1042-31/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 2163/6, ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 7 m2 (rozdíl +1m2 vznikl zaokrouhlením výměr u dílů nové 
parcely),  
v k.ú. Deštné v Orlických horách 
Celková výměra: 20 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle GP č. 833-
4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle GP č. 879-



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

56 

163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
8.6.2012 - úplatná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
K bodu 51. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Újezd pod Troskami, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Újezd pod Troskami obci Újezd pod Troskami. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
chodníku podél silnice. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2012/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/281 – celková výměra 303 m2 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 1104/35 
o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 1104/36 
o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami  
Věcné břemeno: 
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p.p.č. 1104/32 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.3.2005, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého 
kraje a Českým Telecomem a.s. Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
K bodu 52. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Černíkovice obci Černíkovice. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou místní komunikace, 
chodníku a zelení v obci. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2013/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace, chodníku a zelení v obci 
p. p. č. 1136/1 o výměře 4560 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1136/24 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1174/16 o výměře 747 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1209/9 o výměře 156 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 1209/10 o výměře 82 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Černíkovice 



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

58 

Výměra pozemků celkem: 5566 m2 
Věcné břemeno: p. p. č. 1136/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 7.5.2014, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
K bodu 53. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku - darování 
celé stavby silnice III/30013 v k.ú. Nové Lesy  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a darování celé 
stavby silnice a pozemku obci Bílá Třemešná. Část stavby silnice III/30013 bude vyřazena ze silniční 
sítě Královéhradeckého kraje a vyřazená silnice bude zařazena do sítě místních komunikací ve 
vlastnictví obce Bílá Třemešná. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2014/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Nemovitosti :   
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
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Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, (UB 0344 A 087), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve Filířovicích (UB 0344 A 088), 
provozní staničení 0,882 km, v délce 0,882 km 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
Třemešná 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování celé stavby silnice včetně pozemku obci Bílá Třemešná 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, (UB 0344 A 087), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve Filířovicích (UB 0344 A 088), 
provozní staničení 0,882 km, v délce 0,882 km 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
Třemešná 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně smlouvu na pozemek dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
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K bodu 54. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - darování 
úseků vyřazené stavby silnice III/327 23 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a darování celé 
stavby silnice a pozemku městu Chlumec nad Cidlinou. Část stavby silnice III/327 23 bude vyřazena 
ze silniční sítě Královéhradeckého kraje a vyřazená silnice bude zařazena do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Chlumec nad Cidlinou. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2015/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k úseku 

pozemní komunikace včetně pozemků, součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Zavazující podmínky:  
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 
Nemovitosti: 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Chlumec nad 
Cidlinou, v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního staničení 0,000 
km, po křižovatku se silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního staničení 0,946 km, v 



28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.05.2016 

61 

celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 
evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů 

 2. darování části stavby silnice III/32723 včetně pozemků, součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství, od jejího začátku tj. od 
křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního staničení 0,000 km, po křižovatku se 
silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního staničení 0,946 km, v 
celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 
evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/32723 
p.p.č. 1496/6 o výměře 4 162 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1692/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/10 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/11o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1692/12 o výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1692/13 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Celková výměra: 4 348 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Věcná břemena:  
p.p.č. 1496/6 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene-úplatná ze dne 18.7.2003, která byla uzavřena se společností K+R Projekt s.r.o., 
se sídlem Budějovická 1518/13a, 140 00 - Praha 4-Michle, IČO: 64945928 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  
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K bodu 55. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání staveb pozemních komunikací včetně pozemků – staveb 
silnic III/01413 a III/01414 v k.ú. Mladé Buky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním komunikacím včetně pozemků 
městysi Mladé Buky. Části staveb silnic  III/01413 a III/01414 budou vyřazeny ze silniční sítě 
Královéhradeckého kraje a zařazeny do sítě místních komunikací ve vlastnictví městyse Mladé 
Buky. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2016/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v okrese 
Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní staničení 0,000 km, 
po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 2,818 km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o jednom 
poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý potok v km 
2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v okrese 
Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), provozní staničení 0,000 
km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní staničení 0,578 km, v délce 0,578 
km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
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p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování staveb silnic včetně pozemků městysi Mladé Buky 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v okrese 
Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní staničení 0,000 km, 
po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 2,818 km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o jednom 
poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý potok v km 
2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v okrese 
Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), provozní staničení 0,000 
km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní staničení 0,578 km, v délce 0,578 
km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
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správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně smlouvu na pozemky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
K bodu 56. 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1050/2014 ze dne 
15.9.2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení revokace usnesení 
ZK/16/1050/2014. Změna usnesení spočívá ve výměře pozemku p.č. 1137 v k.ú. Záboří u Dvora 
Králové nad Labem a obci Vítězná. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2017/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1050/2014 ze dne 15.9.2014 v 

části II. 1. a II. 2. "schvaluje":  
výměru u pozemku p.č. 1137 v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná z původních 10809 
m2 nahrazuje na 11612 m2 v následujícím zněním: 
p.p.č.1137 o výměře 11612 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na pozemky se zapracováním změny dle tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2017  
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K bodu 57. 
Návrh na příjem daru od obce Markvartice, pozemku v k. ú. Spyšova a obci Sobotka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na příjem daru – pozemku 
v k.ú. Spyšova a obci Sobotka od obce Markvartice. Příjmem daru dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemku pod silnicí č. III/280 10 v dotčeném území. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2018/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Markvartice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 10 
část p.p.č. 701, která je dle GP č. 124-133-62/2015 označena jako 701/3 o výměře 2 
299 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú.Spyšova a obci Sobotka 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2017  
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K bodu 58. 
Návrh na příjem daru od města Jičín, pozemků v k. ú. a obci Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na příjem daru – pozemků 
v k.ú. a obci Jičín od města Jičín. Příjmem daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici a pozemku pod silnicí č. II/502 v dotčeném území. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2019/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 v ul. Českých bratří 
p.p.č. 854/35 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 854/38 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2017  
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K bodu 59. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Černý Důl, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na příjem daru – pozemku 
v k.ú. a obci Černý Důl od obce Černý Důl. Příjmem daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici a pozemku pod silnicí č. II/297 v dotčeném území. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2020/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: městys Černý Důl 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/297 
p.p.č. 279/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  
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K bodu 60. 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví - pozemků zastavěných silnicí 
III/2997 v k.ú. Pouchov, v k.ú. Piletice a v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové z vlastnictví 
Ministerstva obrany ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 v k. ú. Pouchov, v k.ú. Piletice a v k. ú. Rusek a obci Hradec 
Králové z vlastnictví Ministerstva obrany ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Hodnota 
pozemků v účetní evidenci činí 6.206.747,59 Kč. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2021/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví věci ve veřejném zájmu ev.č. 

1577354264 na převod pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Hradčany, 
160 01 Praha 6 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  zastavěné silnicí III/2997 
v k.ú. Pouchov a obci Hradec Králové, LV č. 11138 
p.p.č. 373/20 o výměře 1611 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/1 o výměře 7388 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/2 o výměře 1473 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/3 o výměře 511 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Piletice a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 467 o výměře 5408 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 845/3 o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/13 o výměře 1018 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/14 o výměře 489 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/15 o výměře 1097 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/16 o výměře 3620 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/21 o výměře 13829 m2 ostatní plocha - silnice 
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p.p.č. 845/23 o výměře 4713 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/29 o výměře 1697 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/30 o výměře 1571 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/31 o výměře 4156 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/32 o výměře 1703 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 940 o výměře 2127 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 941 o výměře 2736 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 942 o výměře 1453 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 56 857 m2 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 373/20, 435/1, 435/3 v k.ú. Pouchov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcných břemen zapsaná na LV č.11138 pro k.ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
- na p.p.č. 845/21, 845/31, 845/32 v k.ú. Rusek váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcných břemen zapsaná na LV č.17 pro k.ú. Rusek a obec Hradec Králové 
- na p.p.č. 467 v k.ú. Piletice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č.17 pro k.ú. Piletice a obec Hradec Králové 
Zavazující podmínky, porušení závazků a smluvní pokuta: 
jsou specifikovány ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví ev.č. 1577354264 , která 
tvoří přílohu důvodové zprávy  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/2997 

od Ministerstva obrany ČR dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 61. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dobrošov a obec Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti na Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Dobrošov a obci 
Náchod. Jedná se o pozemek pod stavbou objektu Jirásek a dále navazující pozemek, přes který je 
přístup do tohoto objektu. Dále se jedná o pozemek pod stavbou objektu Jeřáb a navazující 
pozemky. Předáním pozemků dojde k rozšíření a zatraktivnění pevnostního systému Dobrošov 
z hlediska pořádaných kulturně – historických akcí. 
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46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2022/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemky: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 

 4. změnu zřizovací listiny dodatkem správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  
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 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

  
 
K bodu 62. 
Nabídka na využití předkupního práva k pozemkům v k. ú. Robousy a obci Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Ing. Zdeňka Vrby o 
sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům v k.ú. Robousy a obci Jičín předkupní 
právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2023/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana Ing. Zdeňka Vrby o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům p. 

č. 820/106 a 822/46 v k. ú. Robousy předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 820/106 jako celku v 

k. ú.  Robousy a obci Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 
101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
Ing. Zdeněk Vrba, bytem Krakovská 376, 460 08  Liberec - spoluvlastnický podíl 1/3 
Slezáková Ilona, bytem U Monstrance 517/16, 460 01  Liberec - spoluvlastnický podíl 1/3 
Strnadová Nelly, bytem Příšovice č.p. 60, 463 46  Příšovice - spoluvlastnický podíl 1/3 
Pozemek: 
p.p.č. 820/106 o výměře 2110 m2 orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Náklady spojené se zrušením předkupního práva a jeho výmaz z katastru nemovitostí:  
uhradí a zajistí vlastník pozemku 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 822/46 jako celku v k. 

ú. Robousy a obci Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
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Ing. Zdeněk Vrba, bytem Krakovská 376, 460 08 Liberec - spoluvlastnický podíl 1/3 
Slezáková Ilona, bytem U Monstrance 517/16, 460 01 Liberec - spoluvlastnický podíl 1/3 
Strnadová Nelly, bytem Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice - spoluvlastnický podíl 1/3 
Pozemek: 
p.p.č. 822/46 o výměře 5490 m2 orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele a podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku č. 
820/106 v k. ú. Robousy a obci Jičín dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
K bodu 63. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "Most ev. č. 
29932-3 v k. ú. Pilníkov"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe s.p. Při 
investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Most ev. č. 29932-2 k.ú. 
Pilníkov“ zrekonstruována na částech služebných pozemků stavba stávajícího mostu. 
Zrekonstruovaný most zůstane po dokončení a zkoulaudování ve vlastnictví budoucího 
oprávněného. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2024/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160132 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a opevnění 
v rámci stavební akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. č. 1288 v k. ú. 
Pilníkov I a p. č. 1553 a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II. 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je závazek 

smluvních stran uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a opevnění v rámci stavební 
akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. č. 1288 v k. ú. Pilníkov I a p. č. 1553 
a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
K bodu 64. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "Silnice 
III/30324 Broumov-Šonov" na pozemku v k. ú. Rožmitál a obci Broumov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe s.p. Při 
investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „III/303 24 Broumov - 
Šonov“ vybudována na části služebného pozemku stavba rekonstrukce komunikace III/303 24, 
jejímž umístěním bude dotčena část služebného pozemku. Vybudované komunikace zůstane po 
dokončení a zkoulaudování ve vlastnictví budoucího oprávněného. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2025/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160028 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 v rámci stavební akce 
"Silnice III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. Rožmitál a obci Broumov. 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 v rámci 
stavební akce "Silnice III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. Rožmitál a 
obci Broumov. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
K bodu 65. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Stavební akce 
III/3089 - průtah Smiřice" na pozemcích k. ú. a obci Smiřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe s.p. Při 
investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Silnice III/3089 - průtah“ 
zrekonstruována na částech služebných pozemků stavba rekonstrukce průtahu města Smiřice, 
jehož součástí bude i oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon. Vybudovaný most 
zůstane po dokončení a zkoulaudování ve vlastnictví budoucího oprávněného. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2026/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160101 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce průtahu města Smiřice, jehož součástí bude i 
oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon v rámci stavební akce "Silnice 
III/3089 - průtah Smiřice" na pozemcích p. č. 94/17, 94/16, 734/4, 732/4 a 793 v k. ú. a obci 
Smiřice. 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstrukce průtahu města Smiřice, jehož 
součástí bude i oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon v rámci stavební 
akce "Silnice III/3089 - průtah Smiřice". 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení.  
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
K bodu 66. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "II/305 
Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe s.p. Při 
investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Silnice II/305 Týniště nad 
orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ zřízena na částech služebných pozemků stavba mostních podpěr, 
zaústění dešťové kanalizace a stabilizace svahů. Vybudované inženýrské sítě zůstanou po 
dokončení a zkoulaudování ve vlastnictví budoucího oprávněného. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2027/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM160019 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové kanalizace a stabilizace 
svahů v rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" na pozemcích p. 
č. 392/1 (vodní plocha), 94/7 (trvalý travní porost), 89/4 (ostatní plocha), 89/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území a obci Albrechtice nad Orlicí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové kanalizace a 
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stabilizace svahů v rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" na 
pozemcích p. č. 392/1, p. č.  94/7, p. č., p. č.  89/4 a p. č. 89/1 v katastrálním území a obci 
Albrechtice nad Orlicí. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
K bodu 67. 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 
3034-3 Slatina nad Úpou"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rámci stavební akce „Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou“. V rámci 
uvedené stavby byla provedena rekonstrukce mostu včetně mostní opěry a opevnění břehů. 
Zrekonstruovaný most zůstal po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2028/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160035 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: rekonstrukce mostu včetně mostní opěr a opevnění břehů v rámci stavební 
akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou" na pozemku p. č. 1960 v k. ú. a 
obci Slatina nad Úpou a pozemku p. č. 481 v k. ú. a obci Červená Hora.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění stavby rekonstrukce mostu včetně mostní opěr a opevnění břehů v rámci stavební 
akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou" na pozemku p. č. 1960 v k. ú. a 
obci Slatina nad Úpou a pozemku p. č. 481 v k. ú. a obci Červená Hora.  
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o zřízení 

věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
K bodu 68. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
  
 
K bodu 69. 
Revokace usnesení ZK/24/1639/2015 - termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
na rok 2016  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace usnesení ZK/24/1939/2015 
spočívající ve změně termínu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v měsíci září 2016. 
Původně schválený termín konání zasedání zastupitelstva dne 05.09.2016 bude změněn na termín 
12.09.2016. 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2029/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1639/2015 ze dne 26.10.2015 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
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I. s c h v a l u j e  
termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 
01.02.2016 
21.03.2016 
09.05.2016 
20.06.2016 
12.09.2016 
03.10.2016  

  
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Josef Dvořák informoval přítomné o aktuálním vývoji veřejné zakázky k modernizaci a dostavbě 
Oblastní nemocnice Náchod.  

• Úřad pro ochranu hospodářské soutěže na návrh společnosti GEOSAN GROUP a.s. zahájil 
správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Předmětem přezkumu je zákonnost zrušení 
zadávacího řízení „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – 1. etapa“ 
zadávaného v otevřeném řízení. Kraj odeslal Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve 
stanovené lhůtě své vyjádření, kterým sdělil nesouhlas s návrhem a setrval na své 
argumentaci ohledně důvodů zrušení zadávacího řízení. Kraji byla přislíbena odezva na toto 
správní řízení ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nejpozději dne 
20.05.2016. Příprava dalšího pokračování zakázky se nyní odvíjí tak, že je připravováno 
vyhlášení zakázky nové. Může však stále též nastat situace, kdy Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže rozhodně o pokračování zakázky předchozí. Časový harmonogram 
zakázky je pro obě varianty shodný, předpokladem je 30.05.2016 jako nový termín pro 
vyhlášení nové veřejné zakázky.  

• Se společností RTS a. s. byla uzavřena příkazní smlouva na zajištění administrace veřejné 
zakázky „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“. Společnost RTS 
a. s. zajistí kompletní administraci veřejné zakázky včetně zpracování zadávací 
dokumentace („neprojektové“ části), provedení všech úkonů zadavatele, zodpovídání 
případných žádostí o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci, resp. také 
zastupování před ÚHOS. Na základě zmíněné smlouvy společnost RTS a. s. hradí ze svých 
prostředků nebo prostřednictvím svého pojistitele veškeré náklady správního řízení před 
ÚHOS a veškeré pokuty, které budou ÚHOS kraji vyměřeny, pokud by vznikly porušením 
zákona o veřejných zakázkách a neplněním povinností příkazníka.       

• Se společností JIKA-CZ s.r.o. bude uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, na základě které 
JIKA-CZ vytvořila pro kraj projektovou dokumentaci, která je součástí zadávací 
dokumentace. Na základě tohoto dodatku bude společnost JIKA-CZ povinna zpracovávat 
návrhy odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci v pevně 
stanovených termínech (2 nebo 3 dny dle charakteru dotazu). Porušení této povinnosti 
bude sankcionovatelné smluvní pokutou a při opakovaném porušení bude na straně kraje 
dán důvod pro odstoupení od smlouvy o dílo, součástí jejíhož předmětu je i provádění 
autorského dozoru při samotné realizaci stavby.   

• Na základě smlouvy uzavřené dne 08.03.2016 se společností RTS a. s. probíhá kontrola 
správnosti soupisů stavebních prací, dodávek a služeb, které tvoří součást zadávací 
dokumentace, a které se v minulosti staly předmětem valné většiny žádostí o poskytnutí 
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dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Ke dni 15.04.2016 společnost RTS a. s. 
dokončila kontrolu předložených soupisů a předala svá zjištění společnosti JIKA-CZ s. r. o.  

• Se společností FLAGRO a. s. byl dne 08.03.2016 uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze 
dne 13.11.2015. Na základě tohoto dodatku společnost provede pro kraj bezplatně 
aktualizaci určení reálné odbytové ceny stavebních prací, a to ve formě znaleckého 
posudku.  

• Probíhá kontrola věcné správnosti stavební části projektové dokumentace prováděná 
společností PROPOS Liberec s. r. o. Kontrolou projde cca 20% položek soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb, které v souhrnu představují cca 80% nákladů celé stavby. Tímto 
způsobem bude ověřen soulad soupisu s výkresovou částí projektové dokumentace. 
Dosavadní dílčí výsledky neodhalily závažné chyby. 

• Od 01.04.2016 je technickým manažerem pro projekt modernizace a dostavby Oblastní 
nemocnice Náchod pan Ing. Václav Nýč. 

 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. hovořil k semináři připravenému k problematice modernizace a 
dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. Uvedl, že v dalším volebním období Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje by měl mít člen rady kraje vyhrazenou gesci vztahující se pouze 
k modernizaci a dostavbě Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
Na vystoupení JUDr. Ing. Cogana, Ph.D. reagovali Jan Birke a Josef Dvořák. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil k přípravě projektové dokumentace na diskutovanou rekonstrukci. 
 
Josef Dvořák doplnil informace k připravované projektové dokumentaci.  
 
Ing. Miroslav Uchytil se dotazoval, zda je reálné, aby služeb nově vystavěné Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. do budoucna využívala také příhraniční oblast Polska. Je toto vnímáno jako 
konkurence nebo naopak vítají nabídku služeb nemocnice? Bylo by reálné v rámci Česko-polské 
spolupráce čerpat nějaké finanční prostředky? 
 
Jan Birke, jako starosta města Náchod, sdělil, že polská strana služby lékařské péče Oblastní 
nemocnicí Náchod velmi vítá. Uvedl, že v rámci příhraniční spolupráce není možné čerpání 
finančních prostředků, je to velmi složitá záležitost. 
 
Josef Dvořák potvrdil slova pana Jana Birkeho.  
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Různé. 

      Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 12:45 hodin. 

 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Jiří Gangur 
 
 
 
       Ing. Anna Maclová 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 09.05.2016 


